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Republika e Kosovés Komisioni pér Hetimin e Aksidenteve
Republika Kosova-Republic of Kosovo dhe Incidenteve Aeronautike/
Qeveria ~Vlada-Government Vazduhoplovna Komisija za

Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera -Office IstraZivanje Nesreca i Incidenata

of the Prime Minister

Rregullore: ZKM-KHAIA-005/11

Komisioni pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike (KHAIA), né
bazé t& nenit 31 dhe paragrafit 1, té nenit 100, té ligjit Nr. 03/L-051 t& Republikés
s¢ Kosovés, mbi Aviacionin Civil t&¢ Kosovés, té miratuar nga Kuvendi i
Republikés sé¢ Kosovés, mé 13 mars 2008, dhe né pérputhje me parimet e
pércaktuara né shtojcén XIII, pér hetimin aksidenteve dhe incidenteve té
fluturakeve, té Konventés mbi Aviacionin Civil Ndérkombétar dhe té
Rregullores Nr. 966/10 Nr. 966/2010 té Parlamentit dhe Késhillit Evropian,
nxjerré:

Rregulloren pér rihapjen e hetimeve

1. Kryesuesi i KHAIA mund té rihapé hetimin e ¢farédo aksidenti dhe incidenti
me kusht gé:
(a) pas pérfundimit t& hetimit, jané zbuluar prova, qé sipas mendimit t& tij
jané té reja dhe té réndésishme;
(b) né qofté se pér cfarédo arsye, sipas mendimit t& tij, ekziston dyshimi se
reputacioni i ndonjé personi éshté trajtuar né ményré té padrejté apo jo t&
duhur.

2. Cdo hetim i rihapur duhet té béhet né pérputhje me dispozitat e Ligjit té pér
Aviacioni Civil dhe Rregulloret e KHAIA
Prishtiné

Kreshnik Gashi
Kryetar i KHAIA

20 Maj 2011




